EX THEOLOGIA PASTORALI.

- I. Versatur haec circa munia rite adimplenda ei, cuius fidei ani-
marum cura demandata est.

- II. Sunt autem triplicis generis. I. Munus docendi, II. Sacramenta dispensandi. III. Exemplo ad virtutem aliis praelucendi.
- III. Ad docendi munus referuntur A. *κατηχησις*, quae imperitos iuuenum animos primis christianae fidei praeceptis imbuat, B. *παινεσις* genus adhortatorium, quo traditam veritatum diuinarum cognitionem loco, personis, tempori facile adcommodat, & in quotidianos vsus & exercitationem conuertit. C. *λογισης* Doctrina Spiritus, quae hominis in hominem opitulandi studium & sinceram in Deum amorem mirifice nutrit, & auget. D. Orationes sacrae pro concionibus dicendae. E. Instructiones priuatae.
- IV. Hae autem & facultatem exigunt
- a) Cum morientibus & infirmis paterne,
 - b) Cum exteris ad sacra nostra transire volentibus caute,
 - c) Cum delinquentibus fraterne,
 - d) Cum obstinatis grauius,
 - e) Cum moerentibus & egenis amice,
 - f) Cum anxiiis, nimiumque timidis, sensim ac leniter agendi.
- V. In omni institutione christiana potius perspicuitas sine sermonis elegantia, quam sine perspicuitate elegantia sermonis praehabenda: rectius agit, qui scite iunxerit vtramque.
- VI. Optimus ille est, qui ita docet, vt non quaerat gloriam suam, sed vtilitatem audientium.
- VII. Parochus vel quiuis alius Sacerdos, ad quem Sacramentorum administratio pertinet, id continuo mente agitet, se sancta tractare, atque omni fere temporis momento ad tam sanctae administrationis officium paratum esse oportere.

VIII. Confessarius imprimis meminerit, se diuinae iustitiae simul & misericordiae Ministrum ad Deo constitutum esse, vt tanquam arbiter Deum inter & homines honori diuino & animarum saluti consulat.

IX. Non, multorum confessiones excepisse, sed poenitentium, paucorum licet, morbos animae sanasse, e re est & confessoris & confitentium.

X. Tertium Pastoris munus complectitur α . rem domesticam β . habitum γ . gestum δ . incessum ϵ . sermonem ζ . rationem vitae erga

Domesticos,
Subditos,
Exteros.

XI. Quibus omnibus talem se gerat oportet, vt quod imitentur, omnes habeant, nihil quod *iure* calumnietur, vllus reperiat.

*Errata.**Correcta.*

pag. lin.	
3. not. b. singularum	singularum
10. 3. subfelli	subfelli
11. 5. adfertione	adfertioni
12. 4. contenderunt	contenderent
-- 17. exilii	exitii
18 19. prophetisse	prophetisē
-- 21. aiourd' hui	aujourd' hui
-- 23. fvile	fvite
20. 25. אֵד	אֵדוּנָה
21. 27. תָּב וּנְנָת	תְּבוּנָת
23. 1. θη	δη
24. 26. Eclihu	Eclihu
25. 10. adduciturum	adduciturum
27. 19. quare	quae
28. 7. quod	quae
34. 4. Sicleno	Sileno
38. 26. praetexuit	pertexuit
39. 2. και ηυρισκιστο	και εκ ηυρισκιστο
-- 3. προ την	τροπην
-- 3. αρχην	αρχην
40. 20. μετατεθη	μετετεθη
-- 21. εκ	εκ
41. 17. ad	sed